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ZavereCny ucet obce za rok 2021

1. Rozpocet obce na rok 2021

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2021.

Obec zostavila rozpocet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7 zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach izemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2021 bol zostaveny ako prebytkovy. Bezny rozpocet bol
zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpoétu na rok 2021.
Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dia 16.12.2020 uznesenim ¢. 136/2020

Rozpocet bol zmeneny desatkrat::

. 1 zo dna 12.02.2021 — uznesenie OZ ¢. 152/2021 zo dna 18.03.2021
. 2 zo dia 18.03.2021 — uznesenie OZ ¢. 152/2021 zo dina 18.03.2021
. 3 zo dna 01.05.2021 — uznesenie OZ ¢. 170/2021 zo dna 26.05.2021
. 4 zo dna 26.05.2021 — uznesenie OZ ¢&. 170/2021 zo dina 26.05.2021

. 6 zo dna 13.07.2021 — uznesenie OZ ¢&. 183/2021 zo dina 13.07.2021
. 720 dna 16.09.2021 — uznesenie OZ ¢. 189/2021 zo dna 16.09.2021
. 8zo dna 10.11.2021 — uznesenie OZ ¢&. 196/2021 zo dna 10.11.2021
. 9zo0dna 15.12.2021 — uznesenie OZ ¢. 212/2021 zo dna 15.12.2021

¢
¢
¢
¢
¢. 5zo dna 23.06.2021 — uznesenie OZ ¢&. 176/2021 zo dnha 23.06.2021
C
¢
¢
¢
¢.

10 zo diia 30.12.2021 — uznesenie OZ &. 212/2021 zo dna 15.12.2021

Rozpocet obce k 31.12.2021

Schvaleny | Skuto¢né plnenie | %0 plnenia
Schvaleny rozpocet prijmov/¢erpani prijmov/
rozpocet po poslednej e vydavkov % Cerpania
zmene k 31.12.2021 vydavkov

Prijmy celkom 1400 389,00 | 1543079,03 1540 034,22 99,80
z toho :

Bezné prijmy — obec 1299 397,00 | 1384 294,99 1 381 250,18 99,80
Bezné prijmy — ZS s MS 50 000,00 40 639,95 40 639,95 100
Kapitalové prijmy — obec 0,00 0,00 0,00

Kapitalové prijmy — ZS s MS 0,00 0,00 0,00

Finan¢né prijmy — obec 50 992,00 116 355,40 116 355,40 100
Finanéné prijmy — ZS s MS 0,00 1788,69 1788,69 100
Vydavky celkom 1388 042,00 | 1457894,41 1 424 768,06 97,73
ztoho:

Bezné vydavky — obec 399 842,00 431 926,82 399 412,34 92,47
Bezné vydavky — ZS s MS 948 200,00 | 933 727,76 933 201,04 99,94
Kapitalové vydavky — obec 30 000,00 70 869,21 70 784,06 99,89
Kapitalové vydavky — ZS s MS 0,00 11 370,62 11 370,62 100
Finan¢né vydavky — obec 10 000,00 10 000,00 10 000,00 100
Finanéné vydavky — ZS s MS 0,00 0,00 0,00

Rozpoctové hospodarenie obce + 12 347,00 + 85 184,62 + 115 266,16
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2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2021

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né plnenie % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene prijmov K rozpoctu
po zmenach
1 350 389,00 1 500 650,39 1 497 605,58 99,80 %

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 1500 650,39 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021
v sume 1 497 605,58 EUR, ¢o predstavuje 99,80 % plnenie.

1. Bezné prijmy

Schvileny Schvaleny rozpocet Skutoéné plnenie % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene prijmov Kk rozpoctu
po zmenach
1299 397,00 1384 294,99 1381 250,18 99,78 %

Z rozpoc¢tovanych beznych prijmov 1 384 294,99 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021 v sume
1 381 250,18 EUR, ¢o predstavuje 99,78 % plnenie.

a) danové prijmy

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né plnenie % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene prijmov K rozpoctu
po zmeniach
518 290,00 542 410,60 542 064,75 99,94 %

Vynos dane z prijmov poukazany izemnej samosprave

Z predpokladanej finan¢nej ciastky vsume 500 535,48 EUR zvynosu dane zprijmov boli
k 31.12.2021 poukazané finanéné prostriedky zo SR v sume 500 535,48 EUR, ¢o predstavuje
plnenie na 100 %.

Darn z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 16 090,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021 v sume 15 962,14 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 99,21 %. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 11 454,92 EUR, prijmy
dane zo stavieb boli v sume 4 418,85 EUR a prijmy dane z bytov boli v sume 88,37 EUR.

K 31.12.2021 obec eviduje pohl'adavky na dani z nehnutelnosti v sume 8 421,56 EUR avo
vyske 2 550,76 EUR eviduje pohl'adavku za aroky.

Ostatné danové prijmy v roku 2021:
Dan za psa— 1 624,29 €

Dan za uzivanie verejného priestranstva — 896,14 €
Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad — 23 046,70 €
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b) nedanové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocdet Skuto¢né plnenie % plnenia prijmov
rozpodet po poslednej zmene prijmov k rozpottu po zmenich
76 270,00 73 910,00 71212,65 96,35

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Prijmy z vlastnictva majetku — z

rozpo¢tovanych 7 900,00 EUR bol skuto¢ny prijem

k 31.12.2021 vsume 7412,79 EUR, ¢o je 93,83 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje
Z prenajatych pozemkov sumu 1649,78 EUR a prijem =z prenajatych budov, priestorov

a objektov sumu 5 763,01 EUR.

Administrativne (spravne) poplatky a iné poplatky a platby
Z rozpoctovanych 65 040,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021 v sume 63 033,65 EUR, ¢o

je 96,92 % plnenie.
Uroky z vkladov

Z rozpoctovanych 200 eur nebol v roku 2021 ziadny skuto¢ny prijem.

Iné nedarnové prijmy

Z rozpoctovanych 770,00 EUR, bol skuto¢ny prijem k 31. 12. 2021 vo vyske 766,21 EUR, ¢o

predstavuje 99,51 % plnenie.

Medzi iné nedanové prijmy boli rozpoctované prijmy z dobropisov.

C) prijaté bezné granty a transfery

Z rozpoctovanych grantov a transferov 767 974,39 EUR bol skuto¢ny prijem k 31. 12. 2021 vo
vyske 767 972,78 EUR, ¢o predstavuje 99,99 % plnenie.

Poskytovatel’ dotacie Sumav EUR Ukel
Ministerstvo vnutra SR 5 829,30 | Matrika
Ministerstvo vnutra SR 373,56 | REGOB
Ministerstvo vnutra SR 42,00 | Register adries
Ministerstvo vniitra SR 110,93 | ZP
Statisticky tirad SR 3 615,39 | S¢itanie domov a bytov
Ministerstvo vnutra SR 31 945,00 | Testovanie COVID-19
UPSVaR Kogice 42 216,00 | ZS s MS — stravovanie
UPSVaR Kogice 99,60 | ZS s MS — skolské pomdcky
OU Kogice — odbor skolstva 622 184,00 | ZS s MS — normativne
OU Kosice — odbor $kolstva 7 565,00 | ZS s MS — vzdelavacie poukazy
OU Kosice — odbor $kolstva 11 342,00 | ZS s MS — dopravné
OU Kogice — odbor $kolstva 550,00 | ZS s MS — soc. znevyhodnené prostredie
OU Kogice — odbor $kolstva 3499,00 | ZS s MS — odchodné
OU Kogice — odbor skolstva 5 279,00 | ZS s MS — ugebnice
OU Kogice — odbor §kolstva 0,00 | ZS s MS — lyziarsky kurz
OU Kosice — odbor §kolstva 0,00 | ZS s MS — skola v prirode
OU Kogice — odbor $kolstva 12 192,00 | ZS s MS — asistenti ucitel'a
OU Kosice — odbor §kolstva 11 340,00 | ZS s MS — §pecifika
OU Kogice — odbor $kolstva 800,00 | ZS s MS — &itame radi
OU Kogice — odbor §kolstva 3 800,00 | ZS s MS — spolu midre;jsi
OU Kosice — odbor §kolstva 3790,00 | ZS s MS — predskolaci MS
Spolu 766 572,78
Dobrovol'na poziarna ochrana SR 1 400,00 | Materialno-technické vybavenie DHZO
Spolu: 767 972,78

Granty a transfery boli ucelovo urcené a boli pouzité v stilade s ich ucelom.
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2. Kapitalové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né plnenie % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene prijmov K rozpoctu
po zmenach

0,00 0,00 0,00

V roku 2021 obec nerozpoctovala a ani ziadne kapitalové prijmy neobdrzala.

3. Prijmové finan¢né operacie:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né plnenie % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene prijmov k rozpoctu

po zmenach
50 992,00 116 355,40 116 355,40 100

Uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 180/2021 zo dna 13.07.2021 a¢. 195/2021 zo dna
10. 11.2021 bolo schvalené pouzitie rezervného fondu takto:

- splatenie istiny uveru vo vyske 10 000,00 €
- pristavba Skolskej jedalne pri ZS, v roku 2021 sa vycerpala suma vo vyske 31 273,21 €
- chodnik pri cintorine vo vyske 7 596,00 €

Zostatky ucelovo uréenych finanénych prostriedkov z roku 2020 zapojenych do rozpoétu v roku
2021 cez prijmové financné operacie Vo vyske 67 486,19 €:

- nevyd&erpané prostriedky zo SR v sume 30 000,00 € — Hasi¢skti zbrojnicu

- nevy&erpané prostriedky zo SR v sume 2 492,00 € — S¢itanie domov a bytov
- nevycerpané prostriedky zo SR v sume 12 904,55 € — ZS normativ

- nevy&erpané prostriedky zo SR v sume 0,84 € — ZS dopravné

- nevycerpané prostriedky zo SR v sume 5 000,00 € — ZS $kolsk4 jedalen

- nevy&erpané prostriedky zo SR v sume 17 088,80 € — ZS UPSVaR — strava

Finan¢né prostriedky boli pouzité v stilade so zdkonom ¢.583/2004 Z. z..

4. Prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

BeZné prijmy

Rozpoctova Schvaleny Schvaleny Skuto¢né % plnenia
organizacia rozpodet rozpocet plnenie prijmov
po poslednej prijmov k rozpoctu
zmene po zmenach
ZS s MS Bohdanovce 50 000,00 40 639,95 40 639,95 100

Z rozpodtovanych beznych prijmov ZS s MS vo vyske 40 639,95 EUR bol skutoény prijem
k 31.12.2021 v sume 40 639,95 EUR, ¢o predstavuje 100 % plnenie.
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Kapitalové prijmy

Rozpoctova Schvaleny Schvaleny Skutoéné % plnenia
organizacia rozpocet rozpocet plnenie prijmov
po poslednej prijmov k rozpoctu
zmene po zmenach
ZS s MS Bohdanovce 0,00 0,00 0,00

Kapitalové prijmy v ZS s MS neboli rozpoétované ani neboli prijaté.

Prijmové financné operacie:

Rozpocltova Schvaleny Schvaleny Skuto¢né plnenie | %0 plnenia
organizacia rozpocet rozpocet prijmov prijmov
po poslednej K rozpoctu
zmene po zmenach
ZS s MS Bohdanovce 0,00 1 788,69 1 788,69 100

Z rozpoctovanych prijmovych finanénych operacii

1 788,69 EUR bol

k 31.12.2021 vo vyske 1 788,69 EUR, ¢o predstavuje 100 % plnenie.

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2021

skutocny prijem

Schvaleny Schvaleny rozpocet | Skuto¢né Cerpanie | % Cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene vydavkov K rozpoctu po
zmenach
439 842,00 512 796,03 480 196,40 93,64

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 512 796,03 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2021
v sume 480 196,40 EUR ¢o predstavuje 93,64 % cCerpanie.

1. Bezné vydavky

Schvaleny Schvaleny Skutoéné % &erpania
rozpocet rozpocet cerpanie vydavkov
po poslednej vydavkov k rozpoctu po

zmene zmenach
399 842,00 431 926,82 399412,34 92,47
610 138 450,00 141 099,61 136 793,32 96,95
620 56 347,00 56 184,83 50 715,00 90,26
630 193 945,00 229 592,38 207 189,48 90,24
640 10 000,00 4 500,00 4 258,93 94,64
650 1100,00 550,00 455,61 82,84

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 431 926,82 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2021
v sume 399 412,34, ¢o predstavuje 92,47 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek bezného rozpoétu je prilohou Zavereéného uétu.
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Rozbor vyznamnych poloziek bezného rozpoctu:

Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoCtovanych vydavkov 141 099,61 EUR bolo skuto¢né cerpanie k 31.12.2021 v sume
136 793,32 EUR, &o je 96,95 % c&erpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU,
matriky, vodovodu a kanalizacie.

Poistné a prispevok do poist’ovni

Z rozpoctovanych vydavkov 56 184,83 EUR bolo skuto¢ne cCerpané k 31.12.2021 v sume
50 715,00 EUR, ¢o je 90,26 % cerpanie.

Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych vydavkov 229 592,38 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2021 v sume
207 189,48 EUR, ¢&o je 90,24 % &erpanie. Ide o prevadzkové vydavky vsetkych stredisk OcU,
ako su cestovné nahrady, energie, material, dopravné, rutinna a Standardna tdrzba, najomné za
najom a ostatné tovary a sluzby.

Bezné transfery

Z rozpocétovanych vydavkov 4 500,00 EUR bolo skutoéne cerpané k 31.12.2021 v sume
4 258,93 EUR, ¢o predstavuje 94,64 % cerpanie.

Splacanie urokov a ostatné platby suvisiace s ivermi, pozickami a navratnymi finané¢nymi
Vypomocami

Z rozpoctovanych vydavkov 550,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2021 v sume 455,61

EUR — uroky z ¢erpaného uveru a platby savisiace s iverom na vystavbu Telocviéne pri ZS s
MS ¢o predstavuje 82,84 % cerpanie.

2. Kapitalové vydavky

Schvaleny Schvaleny Skutocné % Cerpania
rozpocet rozpocet cerpanie vydavkov
po poslednej vydavkov Kk rozpoctu po
Zmene zmenach
30 000,00 70 869,21 70 784,06 99,88

Z rozpoctovanych kapitdlovych vydavkov 70 869,21 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2021
v sume 70 784,06 EUR, ¢o predstavuje 99,88 % cerpanie.

Kapitalové vydavky boli ¢erpané takto:

1 074,85 EUR — poziarny rebrik v Materskej skole

- 840,00 EUR — energeticky certifikat rekonstruovanej budovy Materskej skoly

31 273,21 EUR — pristavba jedalne pri ZS s MS (erpanie za ¢ast’ stavebnych prac)
7 596,00 EUR — chodnik pri cintorine

30 000,00 EUR — vratené finan¢né prostriedky — Hasic¢ska zbrojnica
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3. Vydavkové finan¢né operacie

Schvaleny Schvaleny Skutocné % cerpania
rozpocet rozpocet ¢erpanie vydavkov
po poslednej vydavkov Kk rozpoctu po
zmene zmenach
10 000,00 10 000,00 10 000,00 100

Z rozpoctovanych vydavkovych financ¢nych operacii 10 000,00 EUR na splacanie istiny
z prijatého uveru na vystavbu Telocviéne pri ZS s MS bolo skuto¢né cerpanie k 31.12.2021
v sume 10 000,00 EUR, ¢o predstavuje 100 % cerpanie.

4. Vydavky rozpo&tovych organizacii s pravnou subjektivitou — ZS s MS Bohdanovece:

Bezné vydavky
Rozpoctova Schvaleny Schvaleny Skutocné % cerpania
organizacia rozpocet rozpocet cerpanie vydavkov
po poslednej vydavkov K rozpoctu
zmene po zmenach
ZS s MS Bohdanovce 948 200,00 933 727,76 933 201,04 99,94

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 933 727,76 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2021
v sume 933 201,04 EUR ¢o predstavuje 99,94 % cCerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek bezného rozpoétu je prilohou Zavereéného uétu.

BeZné vydavky ZS s MS Bohdanovce boli &erpané takto:

Schvaleny Schvaleny Skutoéné % &erpania
rozpocet rozpocet ¢erpanie vydavkov
po poslednej vydavkov K rozpoctu po
zmene zmenach
948 200,00 933 727,76 933 201,04
610 563 800,00 564 267,24 564 267,24 100
620 207 780,00 209 784,05 209 784,05 100
630 165 620,00 146 095,88 145 569,16 99,64
640 11 000,00 13 580,59 13 580,59 100
Kapitalové vydavky
Rozpoctova Schvaleny Schvaleny Skutocné % cerpania
organizacia rozpocet rozpocet cerpanie vydavkov
po poslednej vydavkov Kk rozpoctu
zmene po zmenach
ZS s MS Bohdanovce 0,00 11 370,62 11 370,62 100
Kapitalové vydavky v ZS s MS boli erpané takto:
- 5924,40 EUR - vybavenie skolskej jedalne
- 1858,22 EUR — smykacka s vezou v Materskej skole
- 3588,00 EUR — podlahovy cisti¢ pre Telocvicitu
Zavereény ucet obce Bohdanovce 9




Vydavkové finan¢né operacie

Rozpoctova Schvileny Schvialeny Skuto¢né % Cerpania
organizacia rozpocet rozpocet cerpanie vydavkov
po poslednej vydavkov k rozpoctu
zmene po zmenach
ZS s MS Bohdanovce 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operécie v ZS s MS neboli v roku 2021 rozpoétované a ani neboli Eerpané.

4. Prebytok/schodok rozpoc¢tového hospodarenia za rok 2021

Hospodrenie obce Skutoénost’ k 31.12.2021 v EUR

Bezné prijmy spolu 1421 890,13
z toho : bezné prijmy obce 1 381 250,18

bezné prijmy RO 40 639,95
Bezné vydavky spolu 1332 613,38
z toho : bezné vydavky obce 399 412,34

bezné vydavky RO 933 201,04
Prebytok bezného rozpoctu + 89 276,75
Kapitalové prijmy spolu 0,00
z toho : kapitalové prijmy obce 0,00

kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitalové vydavky spolu 82 154,68
z toho : kapitalové vydavky obce 70 784,06

kapitalové vydavky RO 11 370,62
Schodok kapitalového rozpoétu - 82 154,68
Prebytok bezného a kapitalového rozpoctu +7 122,07,
Vyluéenie prebytku -5730,20
[Upraveny prebytok bezného a kapitalového rozpoctu + 1 391,87
Prijmové finan¢né operacie 118 144,09
Vydavkové financné operacie 10 000,00
Rozdiel finanénych operacii + 108 144,09
PRIIMY SPOLU 1540 034,22
VYDAVKY SPOLU 1424 768,06
Hospodarenie obce + 115 266,16
Vylicenie prebytku -5730,20
Upravené hospodarenie obce + 109 535,96

Prebytok rozpoctu v sume + 7 122,07 EUR zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)
zakona ¢. 583/2004 Z. z. 0 rozpoctovych pravidlach izemnej Ssamospravy a 0 zmene a doplneni
niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov upraveny o nevycerpané ucelovo urcené
prostriedky poskytnuté v predchadzajucom rozpoctovom roku zo statneho rozpoctu a na zaklade
osobitnych predpisov podl'a § 16 ods.6 zakona ¢. 583/2004 Z. z. 0 rozpoc¢tovych pravidlach vo

vyske — 5 730,20 EUR navrhujeme pouzit’ na:

- tvorbu rezervného fondu v sume + 1 391,87 EUR
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V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zdkona ¢€.583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov sa
na Ucely tvorby penaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu obce podla § 10 ods. 3
pism. a) ab) citovaného zakona, z tohto prebytku vylucuju :

a) nevyCerpané prostriedky zo SR tudelovo uréené na beiné vydavky poskytnuté v
predchadzajucom rozpo¢tovom roku v sume 3 313,72 EUR, a to na:
- preneseny vykon v oblasti Skolstva:
526,72 EUR na normativ,
2 787,00 EUR na dopravné,
b) zostatok na uéte Skolskej jedalne uréeny na potraviny vo vyske 2 416,48 EUR

ktoré je mozné pouzit' v rozpo¢tovom roku v sulade s ustanovenim § 8 odsek 4 a 5 zakona
€.523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a 0 zmene a doplneni niektorych
zakonov v zneni neskor$ich predpisov.

Schodok kapitalového rozpo¢tu bol vysporiadany finanénymi operaciami.

Zostatok finanénych operacii v sume + 108 144,09 EUR podl'a § 15 ods. 1 pism. c) zékona ¢.
583/2004 Z. z. 0 rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych
zakonov V zneni neskorsich predpisov navrhujeme pouzit’ na:

- tvorbu rezervného fondu v sume + 108 144,09 EUR
Na zaklade uvedenych skutocnosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2021 vo
vy§ke: 109 535,96 EUR.
5. Tvorba a pouzitie pefiaznych fondov a inych fondov
Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona ¢.583/2004 Z. z. v z. n. p..
O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Fond rezervny Sumav EUR
ZS k1.1.2021 18 960,02
Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly 101 903,52

rozpoctovy rok
- z rozdielu medzi vynosmi a nakladmi
z podnikatel'skej ¢innosti po zdaneni
- Z finan¢nych operdcii
Ubytky — pouzitie rezervného fondu :
- uznesenie ¢. 180/2021 zo dna 13.7.2021

- splatenie istiny uveru, 10 000,00
- uznesenie €. 195/2021 zo diia 10.11.2021
- chodnik pri cintorine 7 596,00
- pristavba jedalne pri ZS s MS 31 273,21
- krytie schodku rozpoctu
- ostatné ubytky
KZ k 31.12.2021 71 994,33

Zavere¢ny ucet obce Bohdanovce 11



6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2021

AKTIVA-OBEC

Nazov ZS k 1.1.2021 v EUR |KZ k 31.12.2021 v EUR
Majetok spolu 1554 333,27 1 520 808,40
Neobezny majetok spolu 1256 615,31 734 108,67
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok
Dlhodoby hmotny majetok 1 085 885,95 563 379,31
Dlhodoby finan¢ny majetok 170 729,36 170 729,36
Obezny majetok spolu 294 604,71 784 699,49
z toho :
Zasoby 237,60 817,80
Zuctovanie medzi subjektami VS 96 625,19 589 451,62
Dlhodobé pohladavky 0,00
Kratkodobé pohl'adavky 9 347,59 9419,81
Finan¢né ulty 188 394,33 185 010,26
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh.
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat.
Casové rozlisenie 3113,25 2 000,24

PASIVA-OBEC

Nazov ZS k 1.1.20201v EUR |KZ k 31.12.2021 v EUR
Vlastné imanie a zavizky spolu 1554 333,27 1 520 808,40
Vlastné imanie 1 032 556,95 1088 359,57
z toho :
Ocenovacie rozdiely
Fondy
Vysledok hospodarenia 1 032 556,95 1 088 359,57
Zavizky 114 840,69 44 244,75
z toho :
Rezervy 1 080,00 1 080,00
Zuc¢tovanie medzi subjektami VS 67 486,19 3 313,72
Dlhodobé zavazky
Kratkodobé zavizky 24 809,66 28 386,19
Bankové tvery a vypomoci 21 464,84 11 464,84
Casové rozliSenie 406 935,63 388 204,08

AKTIiV A-ZSsMS Bohdanovce

Nazov ZS k 1.1.2021 v EUR |KZ k 31.12.2021 v EUR

Majetok spolu 150 112,39 669 963,11
Neobezny majetok spolu 95 404,06 593 635,33
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok
Dlhodoby hmotny majetok 95 404,06 593 635,33
Dlhodoby finan¢ny majetok
Obezny majetok spolu 53 276,20 74 557,61
z toho :
Zasoby 382,91 396,42
Zucétovanie medzi subjektami VS
Dlhodobé pohladavky
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Kratkodobé pohladavky 5 402,95 4 193,49
Finan¢né Gcty 47 490,34 69 967,70
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh.
Poskytnuté navratné fin. vypomoci kréat.
Casové rozligenie 1432,13 1770,17

PASIiVA-ZSsMS Bohdanovce

Nazov ZS k 1.1.20201v EUR |KZ k 31.12.2021 v EUR
Vlastné imanie a zavizky spolu 150 112,39 669 963,11
Vlastné imanie - 14 950,56 - 19396,00
z toho :
Ocenovacie rozdiely
Fondy
Vysledok hospodarenia - 14 950,59 - 19 396,00
Zavazky 159 893,69 679 690,68
z toho :
Rezervy
Zuctovanie medzi subjektami VS 96 625,19 589 451,62
Dlhodobé zavizky 4 681,07 6 575,66
Kratkodobé zavizky 58 587,43 83 663,40
Bankové avery a vypomoci
Casové rozlisenie 5 169,26 9 668,43

7. PrehPad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2021

Stav zaviazkov k 31.12.2021

Druh zavizku Zavazky celkom | ztohov lehote | ztoho po lehote
k 31.12.2021 v splatnosti splatnosti
EUR
Druh zavizkov voci:
- dodavatel’'om 13 234,95 13 234,95
- zamestnancom 7 776,76 7 776,76
- poistovniam 5 362,51 5 362,51
- danlovému turadu 1 626,84 1 626,84
- Statnemu rozpoctu 3 313,72 3313,72
- bankam 11 464,84 11 464,84
- ostatné a iné zavizky 57,41 57,41
- iné zavazky 327,72 327,72
- rezervy 1 080,00 1 080,00
- transféry mimo VS
Zavazky spolu k 31.12.2 44 24475 44 244,75
Stav uverov k 31.12.2021
) Vyska Rocéna Rocéna Zostatok Rok
Veritel Ucel poskytnutéh | splatka istiny splatka uveru splatnosti
0 uveru za rok 2021 urokov (istiny)
zarok 2021 | k 31.12.2021
Prima banka | investicny | 61 464,84 10 000,00 415,61 11 464,84 r. 2022
Slovensko
a.s.
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V roku 2018 obec &erpala tGiver na Vystavbu telocviéne pri ZS s MS — dokonéenie vo vyske
54 461,24 €. V roku 2019 splatila istinu vo vyske 12 996,40 €. V roku 2020 splatila istinu vo
vyske 20 000,00 € a v roku 2021 splatila 10 000 €. Zostatok uveru k 31. 12. 2021 je vo vyske
11 464,84 €.

Dodrziavanie pravidiel pouzivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v z.n.p., moze na plnenie svojich
uloh prijat’ navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekro¢i 60% skuto¢nych beznych prijmov predchadzajiiceho
rozpoc¢tového roka a

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane thrady vynosov a suma splatok
zavizkov z investi¢nych dodavatel'skych tverov neprekro¢i v prislusnom rozpoctovom roku
25 % skuto¢nych beznych prijmov predchadzajiceho rozpocétového roka zniZzenych o
prostriedky poskytnuté v prislusnom rozpoétovom roku obci z rozpoétu iného subjektu
verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurdpskej unie a iné prostriedky zo zahranicia alebo
prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu.

a) Vypocet podla § 17 0ds.6 pism. a):

Text Sumav EUR

Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12
k 31.12.2020
zZ toho::

- skuto¢né bezné prijmy obce 1296 164,15

- skuto¢né bezné prijmy RO 41 290,61
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2020 1 337 454,76
Celkova suma dlhu obce k 31.12.2021 z toho:

- zostatok istiny z bankovych tiverov 11 464,84

vvvvv

- zostatok istiny z navratnych finanénych vypomoci

- zostatok istiny z investi¢nych dodavatel'skych uverov

- zostatok istiny z bankovych uverov na predfinancovanie

projektov EU

- zostatok istiny z uverov zo SFRB na obecné ndjomné byty

- zostatok istiny z uveru z Environmentalneho fondu

- zostatok istiny z ........
Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2021 11 464,84
Do celkovej sumy sa nezapocitavaju zavizky:

- z iverov zo SFRB obecné najomné byty

- Z uveru z Environmentalneho fondu

- z bankovych tverov na predfinancovanie projektov EU

= ZUVETOV .cccvvvrannnen.
Spolu suma zavizkov, ktora sa nezapocita do celkovej sumy
dlhu obce
Spolu upravena celkova suma dlhu obce k 31.12.2021 11 464,84
Zostatok istiny k 31.12.2021 Skuto¢né bezné prijmy § 17 ods.6 pism. a)
k 31.12.2020
11 464,84 1 337 454,76 0,86 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zakona ¢.583/2004 Z. z. bola splnena.
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b) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. b) :

Text Suma v EUR
Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12
k 31.12.2020
z toho:
- skuto¢né bezné prijmy obce 1296 164,15
- skuto¢né bezné prijmy RO 41 290,61
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2020 1337 454,76
Bezné prijmy obce a RO upravené o ucelovo uréené:
- dotacie na preneseny vykon Statnej spravy 636 445,87
- dotécie zo SR 52 322,91
- dotacie z MF SR ...
- prijmy z ndhradnej vysadby drevin
- uCelovo urcené penazné dary
- dotacie zo zahraniCia
- dotécie z Eurofondov
- iné dotacie 6 068,1
Spolu bezné prijmy obce a RO tcelovo urcené, o ktoré sa 694 836,88
zniZzuji bezné prijmy k 31.12.2020
Spolu upravené/zniZené bezné prijmy k 31.12.2020* 642 617,88
Splatky istiny a urokov z finanéného vykazu FIN 1-12
k 31.12.2021 s vynimkou jednorazového pred¢asného
splatenia:
- 821004
- 821005 10 000,00
- 821007
- 821009
- 651002 415,61
- 651003
- 651004
Spolu splatky istiny a urokov k 31.12.2021** 10 415,61

Suma ro¢nych splatok
vratane uhrady urokov za
rok 2021**

prijmy k 31.12.2020*

Skutoéné upravené bezné

§ 17 ods.6 pism. b)

10 415,61 642 617,88

1,62%

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z. z. bola splnena.

8. Udaje 0 hospodareni prispevkovych organizacii

Obec Bohdanovce nie je zriad’'ovatel'om prispevkovych organizacii.

9. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam

- podnikatel’om podPa § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z. z.

Obec vroku 2021 neposkytla dotacie v stlade so VZN o dotaciach, pravnickym osobam,
fyzickym osobam - podnikatel'om na podporu vseobecne prospesnych sluzieb, na vSeobecne

prospesny alebo verejnoprospesny ucel.

Zavere¢ny ucet obce Bohdanovce
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10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel’skej ¢innosti
Obec nevykonava podnikatel'sku ¢innost’.
11. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov vo¢i

a) zriadenym a zalozenym pravnickym osobam
b) stathemu rozpoctu

) Statnym fondom

d) rozpoc¢tom inych obci

e) rozpo&tom VUC

V stlade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlach tzemnej
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov Vv zneni neskorSich predpisov ma obec
finan¢ne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zaloZzenym prévnickym osobdm, fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ finan¢né vztahy
K $tatnemu rozpoétu, $tatnym fondom, rozpoétom inych obci a k rozpoétom VUC.

a) Finanéné usporiadanie voci zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

Financéné usporiadanie vod¢i zriadenym pravnickym osobam, t.j. rozpo¢tovym organizaciam:

- prostriedky zriad’ovatela, vlastné prostriedky RO

Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
Rozpottova organizicia finan¢nych pouzitych finanénych | (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
A L -4-
ZS s MS - vlastné prostriedKy — prijmy 42 428,64 42 428,64 0,00
ZS s MS - prostriedky od zriad’ovatel'a na
originalne kompetencie 195 000,00 195 000,00 0,00

- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy napr. zo SR

Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel
S - financnych pouzitych financnych (sti.2 - sti.3)
REH S Ov ] g2 G prostriedkov prostriedkov
-2- =3= -4 -
7S s MS —zo SR 682 341,00 678 853,41 3 487,59
ZS s MS - UPSVaR 42 315,60 12 800,70 29 514,90

Poznamka:

Finan¢né prostriedky na dopravné vo vyske 173,87 EUR boli vratené v roku 2021 a zostatok
3 313,72 EUR sa presuva do roku 2022.

Zostatok finanénych prostriedkov z UPSVaR na stravu a skolské pomédcky vo vyske 29 514,90
EUR bol vrateny v roku 2021.
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b) Finanéné usporiadanie voci §tatnemu rozpoctu:

Ukelové uréenie grantu, transferu | Suma Suma skutoéne Rozdiel
uviest’ : §kolstvo, matrika, .... poskytnutych | pouZzitych (stl.3 -
Poskytovatel - bezné vydavky finanénych finanénych sti.4)
-1- - kapitalové vydavky prostriedkov | prostriedkov
e -3- _4-
- 5 -

Ministerstvo vnutra SR Matrika 5 829,30 5 829,30 0,00
Ministerstvo vnutra SR REGOB 373,56 373,56 0,00
Ministerstvo vnutra SR Register adries 42,00 42,00 0,00
Ministerstvo vnutra SR 7P 110,93 110,93 0,00
Statisticky urad SR S¢itanie domov a bytov 3615,39 3615,39 0,00
Ministerstvo vnutra SR Testovanie COVID-19 31 945,00 31 945,00 0,00
UPSVaR Kosice Stravovanie ZS s MS 42 216,00 12 717,70 | 29 498,30
UPSVaR Kosice Skolské pomdcky HN ZS s MS 99,60 83,00 16,60
OU Kogice — odbar 7§ s M$ normativne 622 184,00 621657,00 | 527,00
Skolstva

OU Kosice — odbor 78 s MS$ vzdelavacie poukazy 7 565,00 756500 0,00
Skolstva

OU Kogice — odbor 78 s M$ dopravné 11 342,00 838113 | 296087
Skolstva

9U Kosice — odbor ZSs MS socialne znevyhodnené 550,00 550,00 0,00
Skolstva prostredie

OU Kogice — odbor 78 s MS odchodné 3499 00 3499 00 0,00
Skolstva

OU Kotice — odbor 78 s MS ucebnice 527900 5 279,00 0,00
Skolstva

OU Kosice — odbor 78 sMS lyziarsky kurz 0,00 0,00 0,00
Skolstva

OU Koice — odbor 78 s MS kola v prirode 0,00 0,00 0,00
Skolstva

OU Kogice — odbar 7§ s M$ asistenti ugitela 12 192,00 12 192,00 0,00
Skolstva

OU Koice — odbor 78 s M8 Specifika 11 340,00 11 340,00 0,00
Skolstva

OU Kogice — odbor 7§ s M$ Sitame radi 800,00 800,00 0,00
Skolstva

OU Kofice — odbor 78 s M§ spolu médrejsi 3800,00 3 800,00 0,00
Skolstva

OU Kosice — odbor 78 s MS predskoléci 379000 3 790,00 0,00

Skolstva

Poznamka:

Finan¢né prostriedky na dopravné vo vyske 173,87 EUR boli vratené v roku 2021 a zostatok
3 314 EUR sa prestva do roku 2022.
Zostatok finanénych prostriedkov z UPSVaR na stravu a skolské pomédcky vo vyske 29 514,90
EUR boli vratené v roku 2021.

¢) Finanéné usporiadanie voci Statnym fondom

Obec neuzatvorila v roku 2021 ziadnu zmluvu so §tatnym fondom.
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d) Finan¢né usporiadanie voci rozpoétom inych obci

Suma poskytnutych

Suma skutoéne

Rozdiel

Obec finanénych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-2 S E i
Obec v roku 2021 neposkytla ani neobdrzala dotaciu z inych obci.
e) Finanéné usporiadanie vo¢i VUC
Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel

vUC finanénych pouzitych finanénych (stl.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
Obec v roku 2021 neposkytla ani neobdrzala dotaciu od VUC
f) Finan¢né usporiadanie voci ostatnym subjektom mimo verejnej spravy
Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel

subjekt finanénych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-7 -Gl -4-
Dobrovolna poZiarna 1 400,00 1 400,00 0,00
ochrana SR

Obec v roku 2021 obdrzala dotaciu od Dobrovolnej poziarnej ochrany SR pre dobrovolnych

hasicov.

12. Hodnotenie plnenia programov obce

Obec Bohdanovce neuplatiiovala programovy rozpocet.

13. Navrh uznesenia:

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie stanovisko hlavného kontrolora k Zavere¢nému uctu

obce za rok 2021.

Obecné zastupitel'stvo schvaluje Zaverecny ucet obce a celoro¢né hospodarenie bez vyhrad.

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie prebytok bezného a kapitalového rozpoctu vo vyske

+7 122,07 EUR.

Obecné zastupitel'stvo schvaluje prebytok rozpoctového hospodarenia na tvorbu rezervného
fondu vo vyske + 109 535,96 EUR
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